
 

 

2014 年 4 月吉日 

お客様各位 
〒100-6110 東京都千代田区永田町 2-11-1 

山王パークタワー10 階 

ソーリン・グループ株式会社 

マーケティング本部 部長 

三牧 アルバート 

 

新製品：ハードシェル静脈リザーバー、「インスパイア HVR」、「インスパイア HVR DUAL」 

販売開始のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。 

さて、このたび弊社では、新しいハードシェル静脈リザーバー、「インスパイア HVR」、および「イン

スパイア HVR DUAL」の販売を開始いたします。 

この製品はソーリン・グループの長年の研究開発で培われた経験、世界中の臨床家からのインプ

ット、そして先進の製造技術に「インスパイア」された新製品です。 

製品の特徴として、混入してきたエアーの処理効率の向上を目指したデザイン、体外循環中の血

液希釈率の減少を目的としたダイナミック・オペレーティング・ボリューム（ＤＯＶ：操作上必要な容量）

の削減があります。 

さらに、血液が接触する面は、血管内皮表面を覆っているリン脂質と類似した構造を持つ高分子

ポリマー「リン脂質ポリマー」でコーティングされています。リン脂質は、たんぱく質の吸着をはじめと

する血液の異物反応を誘導しにくい特性を持っています。 

また、「インスパイア HVR DUAL」では血液分離バルブにより貯血槽を２つに分け、活性化された

吸引血の分離保持が可能です。分離血は自己血回収システムによって容易に洗浄を行うことができ

ます。また、必要に応じ何時でも分離方式から混合方式に切り替えて使用することが可能です。 

詳細につきましては弊社担当営業にお問い合わせ下さるようお願いいたします。 

今後とも弊社および弊社製品へのご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 
 

販売名     ：インスパイア HVR 
医療機器認証番号：225AABZI00224000 
特定保険医療材料分類名： 127 人工心肺回路 
      (6)個別機能品③ﾊｰﾄﾞｼｪﾙ静脈ﾘｻﾞｰﾊﾞｰ 
 

以上 

製品番号 製　　品　　名 最大使用貯血量 販売希望価格（外税） EANコード

050704J インスパイアHVR 4000ml 8033178112529

050705J インスパイアHVR DUAL 静脈側2700ml、ｶｰﾃﾞｨｵﾄﾐｰ側1300ml 8033178112536
¥32 ,600


